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Derudover vil jeg godt bemærke, at Det 
Radikale Venstre ønsker, at nødsituationer som 
Kosovokonflikten fremover kan håndteres uden 
nødlove. 

Det Radikale Venstre vil derfor arbejde for, at 
der indarbejdes et lovgrundlag i den almindeli- 
ge udlændingelov, der sikrer, at Danmark kan 
håndtere voldsomme og akutte flygtninge- 
strømme i vores nærområde, om dette ulykke- 
ligvis måtte ske igen. 

Til slut blot en påmindelse til alle de ansvar- 
lige partier i dette Folketing samt de mange 
borgere, der i den forløbne tid har gjort en stor 
indsats over for flygtningene, der har været i 
eksil i vores land: 

I tiden fremover er der et stort behov for 
økonomisk bistand i Kosovo. At de fleste 
Kosovoborgere om kort tid forlader vores land, 
bør ikke betyde, at vi dermed blot lader dem 
ude af syne. Vores solidaritet og økonomiske og 
moralske støtte er fortsat af stor vigtighed. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes, det var interessant, at hr. Henrik 
Svane på vegne af Det Radikale Venstre sagde, 
at man inden for Det Radikale Venstre eller i 
regeringen -  det fik jeg ikke helt fat på -  vil ar- 
bejde for, at det fremover ikke bliver særlove, 
der kommer til at præge dansk udlændinge- 
politik, men at det bliver en del af den samlede 
lovgivning, hvis vi skal tage imod et antal flygt- 
ninge i en given situation. 

Dér kunne jeg godt tænke mig at høre, hvor- 
dan hr. Henrik Svane har tænkt sig, at det rent 
praktisk skal håndteres, og i den forbindelse 
høre, om de pågældende personer også vil kun- 
ne søge asyl, som de vil kunne efter udløbet af 
den her særlov. Vil det altså være sådan, at man 
kan søge asyl, opholdstilladelse osv. efter de 
normale bestemmelser, eller vil der være en 
særlov inden for særloven i forhold til det 
emne? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg vil slet ikke gå i detaljer over for hr. Peter 
Skaarup om, hvordan vi tænker os dette udfor- 
met, da vi jo i allerhøjeste grad ved, at Dansk 
Folkeparti overhovedet ikke vil være med til at 
bevilge én krone til flygtninge i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Lige til det sidste: Hr. Henrik Svane ved jo ud- 
mærket godt, at Dansk Folkeparti bl.a. støtter, 
at vi hvert eneste år via FN-systemet tager 
imod flygtninge, der har stillet sig i kø i flygt- 
ningelejrene for at blive indkvarteret, bl.a. i 
Danmark, men også i andre lande rundt- 
omkring i verden. 

Der er i øvrigt et forslag, vi tager stilling til 
her lidt senere, fra Kristeligt Folkeparti, der så 
vil øge det antal fra ca. 500 til 750. Jeg vil ikke 
sige, at vi går ind for at øge det antal, det tager 
vi hul på senere, men vi går ind for, at man i 
dag tager de ca. 500 om året. Altså vil Dansk 
Folkeparti godt være med til at give en krone 
og altså også mere til flygtninge i Danmark. 
Bare lige for at modsige den del af det, som hr. 
Henrik Svane siger. 

Når hr. Henrik Svane siger, at Det Radikale 
Venstre, som må formodes at have en rimeligt 
stor indflydelse i regeringen, det har jeg i hvert 
fald hørt ude i byen at det har, så må hr. Henrik 
Svane jo også have gjort sig nogle overvejelser 
om, hvordan man har tænkt sig praktisk at lave 
det fremover, altså undgå særlove og så have 
den normale udlændingelov til at håndtere eks- 
empelvis den fremtidige Kosovosituation. Det 
må De Radikale da kunne svare på. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
I mine korte replikker til hr. Peter Skaarup efter 
hans ordførertale forsøgte jeg forgæves at få 
ordføreren for Dansk Folkeparti til bare at for- 
tælle det undrende Folketing, hvornår Dansk 
Folkeparti har stemt for bevillinger til flygtnin- 
gene. Det har vi ikke fået noget at vide om end- 
nu. Derfor ønsker jeg heller ikke at svare mere. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nu kan jeg det ikke på dato. Men jeg kan da si- 
ge, at vi i Finansudvalget, når der er møde om 
onsdagen, mange gange giver penge til flygt- 
ninge. Det er bl.a. til hjælp til nærområderne, 
det er hjælp til repatriering, det er hjælp til 
flygtningelejre i Albanien, Makedonien osv., 
hvor Danmark har ydet en stor indsats, og hvor 
det kunne lykkes til en vis grad i hvert fald at 
løse den her flygtningesituation lokalt omkring 
Kosovo. Det er, hvad det er. 

Men tilbage til det spørgsmål, jeg har stillet 
nu to gange til hr. Svane: Hvordan har Det 


